
pag. 1 di 6 
 

 

 
  

 
 

 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  1239 DEL 09/11/2022 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Assegnazione alla dott.ssa Giovanna Zerial della borsa di ricerca finalizzata alla 
realizzazione del progetto denominato “Collaborazione tra il Centro Regionale 
di Farmacovigilanza di Regione Lombardia e il Centro Regionale di 
Farmacovigilanza del Friuli Venezia Giulia: confronto e armonizzazione delle 
attività di Farmacovigilanza dei due Centri regionali di Farmacovigilanza” da 
condursi presso la Direzione centrale salute, politiche sociali e disabilità, sede 
di Trieste (CUP: J21I18000110002). 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni dott. Massimo Di Giusto 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1239 del 09/11/2022 
 

Atto n. 1239 del 09/11/2022  Pag. 2 di 6  

OGGETTO: Assegnazione alla dott.ssa Giovanna Zerial della borsa di ricerca 
finalizzata alla realizzazione del progetto denominato “Collaborazione tra il 
Centro Regionale di Farmacovigilanza di Regione Lombardia e il Centro 
Regionale di Farmacovigilanza del Friuli Venezia Giulia: confronto e 
armonizzazione delle attività di Farmacovigilanza dei due Centri regionali di 
Farmacovigilanza” da condursi presso la Direzione centrale salute, politiche 
sociali e disabilità, sede di Trieste (CUP: J21I18000110002). 
 
VISTA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”;  

VISTA la D.G.R.  n. 321 dell'11.03.2022, avente ad oggetto “L.R. 22/2019 

– Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale per l’anno 

2022. Approvazione definitiva”; 

VISTO il decreto del Direttore Generale n. 312 del 18.03.2022, avente ad 

oggetto “Approvazione preliminare del Piano Attuativo – PA 2022 – 

Programma e Bilancio di Previsione”; 

VISTO il decreto del Direttore Generale n. 366 del 05.04.2022, avente ad 

oggetto “Approvazione del Piano Attuativo – PA 2022 – Programma e 

Bilancio 

di Previsione”; 

RICHIAMATO altresì il decreto n. 558 del 19.05.2022, avente ad oggetto 

“Approvazione Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2022-

2024”; 

VISTO il decreto n. 12274/GRFVG del 09.09.2022 di approvazione della 

progettualità “Collaborazione tra il Centro Regionale di Farmacovigilanza di 

Regione Lombardia e il Centro Regionale di Farmacovigilanza del Friuli 

Venezia Giulia: confronto e armonizzazione delle attività di 

Farmacovigilanza dei due Centri regionali di Farmacovigilanza” da realizzare 

per il tramite dell’Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale, all’interno 

del progetto “Supporto al Centro Regionale di Farmacovigilanza (CRFV); 

AVUTA lettura della nota del 28.09.2022 con la quale il Direttore f.f. della 

SOC Farmacia, chiede l’attivazione di una borsa di ricerca finalizzata alla 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1239 del 09/11/2022 
 

Atto n. 1239 del 09/11/2022  Pag. 3 di 6  

realizzazione del suddetto progetto denominato da condursi presso la 

Direzione centrale salute, politiche sociali e disabilità, sede di Trieste, per 

un periodo di n. 12 mesi eventualmente rinnovabile; 

CONSIDERATO che, con decreto del Direttore Generale n. 1081 del 

04.10.2022, è stato approvato l'avviso di selezione per l’assegnazione della 

borsa di ricerca succitata; 

VISTO che i termini perentori per la presentazione delle domande di cui 

all’avviso n. 157549 del 05.10.2022 sono scaduti in data 20.10.2022; 

ACCERTATO che, nei termini suddetti, hanno presentato domanda n. 10 

(dieci) candidati: 

 

 N. COGNOME DATA DI NASCITA 

1 H. X. 18/08/1989 

2 M. V. 31/08/1983 

3 N.I. 20/10/1983 

4 P.M. 14/03/1992 

5 P.G. 26/01/1996 

6 P.P. 09/01/1994 

7 S.L. 01/02/1984 

8 T.E. 24/04/1992 

9 Z.M. 25/10/1994 

10 Z.G. 06/01/1990 

 
POSTO che, con verbale prot. n. 174926 del 07.11.2022, il gruppo di 

lavoro, considerate l’attività svolta, l’esperienza professionale e la 

formazione acquisite dai candidati ha ritenuto la dott.ssa Giovanna Zerial la 

persona più idonea ai fini dell’assegnazione della borsa di ricerca in parola; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1239 del 09/11/2022 
 

Atto n. 1239 del 09/11/2022  Pag. 4 di 6  

CONSIDERATO che per la suddetta borsa di ricerca, della durata di n. 12 

mesi, è previsto un compenso complessivo lordo di €. 27.474,00 

(ventisettemilaquattrocentosettantaquattro/00); 

PRESO ATTO che il costo complessivo annuo della borsa di ricerca, al lordo 

degli oneri riflessi e di legge, è pari ad € 30.000,00 (trentamila/00), e sarà 

cofinanziato dai fondi del progetto denominato “Supporto al CRFV” (CUP: 

J21I18000110002) e dalla regione Lombardia, come da decreto della 

Direzione centrale salute, politiche sociali e disabilità n. 12774/2022, di cui 

si è accertata la disponibilità; 

RITENUTO, altresì in un’ottica di economicità e celerità della procedura, di 

autorizzare fin d’ora l’utilizzo della lista degli idonei di cui all’allegato 3 del 

verbale prot. n. 174926 del 07.11.2022 sia ai fini di un eventuale 

sostituzione o rinuncia dell’assegnatario della borsa di ricerca in parola che 

per la necessità di acquisizione di ulteriori borsisti nell’ambito del progetto 

“Supporto al CRFV” (CUP J21I18000110002); 

PRESO ATTO che il Direttore della Struttura Reclutamento e Trattamento 

Giuridico Risorse Umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità 

tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le 

finalità istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 

l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni, per 

quanto di rispettiva competenza; 

 

DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 

di 

1) assegnare alla dott.ssa Giovanna Zerial, nata a Trieste (TS) il 

06.01.1990, la borsa di ricerca finalizzata alla realizzazione del 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1239 del 09/11/2022 
 

Atto n. 1239 del 09/11/2022  Pag. 5 di 6  

progetto denominato “Collaborazione tra il Centro Regionale di 

Farmacovigilanza di Regione Lombardia e il Centro Regionale di 

Farmacovigilanza del Friuli Venezia Giulia: confronto e 

armonizzazione delle attività di Farmacovigilanza dei due Centri 

regionali di Farmacovigilanza” da condursi presso la Direzione 

centrale salute, politiche sociali e disabilità, sede di Trieste; 

2) stabilire che per lo svolgimento della borsa di ricerca, della durata n. 

12 mesi, è previsto un compenso complessivo lordo di €. 27.474,00 

(ventisettemilaquattrocentosettantaquattro/00); 

3) prevedere che il costo complessivo della borsa di ricerca, al lordo 

degli oneri riflessi e di legge, sia pari ad € 30.000,00 

(trentamila/00), e che lo stesso sia cofinanziato dai fondi del 

progetto denominato “Supporto al CRFV” (CUP: J21I18000110002) e 

dalla regione Lombardia, come da decreto della Direzione centrale 

salute, politiche sociali e disabilità n. 12774/2022, di cui si è 

accertata la disponibilità; 

4) autorizzare fin d’ora l’utilizzo della lista degli idonei di cui all’allegato 3 

del verbale prot. n. 174926 del 07.11.2022 sia ai fini di una 

eventuale sostituzione o rinuncia dell’assegnatario della borsa di 

ricerca in parola che per la necessità di acquisizione di ulteriori 

borsisti nell’ambito del progetto “Supporto al CRFV” (CUP 

J21I18000110002). 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni 
dott. Massimo Di Giusto 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1239 del 09/11/2022 
 

Atto n. 1239 del 09/11/2022  Pag. 6 di 6  

Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 
Allegati: 

   

 
 
Uffici notificati: 
Gestione Risorse Umane  
Direzione Sanitaria 
Gestione Ricerca e Sviluppo 
Direzione Amministrativa 
 

  



 Atto n. 1239 del 09/11/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 09/11/2022 13:49:24
IMPRONTA: 98989AFD5FCBAC359FF2C169764C15AE9437DA6CB2A435056DF2387236F3595F
          9437DA6CB2A435056DF2387236F3595FF5CDD9334D01B05041814D8FA6152DAC
          F5CDD9334D01B05041814D8FA6152DAC81EF7385686DD1FDF6A008226DFA9BF7
          81EF7385686DD1FDF6A008226DFA9BF7E72CFF13C4B378FD18A6CFEFEC849BF0

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 09/11/2022 14:08:31
IMPRONTA: 2CCBC88744F3C38BCC49F8E7A0715230D783067F01F139F77AAA6F9DF6E9F748
          D783067F01F139F77AAA6F9DF6E9F7482D2E606138F1E1A582E1DD108765EB04
          2D2E606138F1E1A582E1DD108765EB04A806E6A382C29D4E5DB4AD1D73D87DCA
          A806E6A382C29D4E5DB4AD1D73D87DCA0F4C589241B758456BB17B9522004C9D

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 09/11/2022 14:22:58
IMPRONTA: 96DD017950449C266AEE9F032AF8B202273A7CD905D2E31A9EB5040E9AD4E1C1
          273A7CD905D2E31A9EB5040E9AD4E1C163EF3F20D306092C4B6943F69E6A6DB1
          63EF3F20D306092C4B6943F69E6A6DB18CCE6286733931D5532F70F5E8CCC572
          8CCE6286733931D5532F70F5E8CCC572DDF8DA4AFFA8BD5E9DDFF25D31BDFC17

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 09/11/2022 14:28:23
IMPRONTA: 76A83E07633487112BB16C89BC9233737C5557CC5D7D2A97778DF43C700B3749
          7C5557CC5D7D2A97778DF43C700B374935CF3741B91EC2FA5052F6128F95AF66
          35CF3741B91EC2FA5052F6128F95AF66225D1D2CDD37EB7B42FD0081B34F0B64
          225D1D2CDD37EB7B42FD0081B34F0B645F980401F0ABFF0CCE447FB743477467




